
Contacto

Teléfono 913895660
Fax 914299486
Correo Electrónico contratacion.icac@icac.gob.es

Dirección Postal

Huertas, 26
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 151032400193 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.icac.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gRtpTWMNA8wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia a la Secretaría de la Subdirección General de
Normalización y Técnica Contable, en el ICAC.

Servicio de asistencia a la Secretaría de la Subdirección general de Normalización y Técnica contable, en elDescripción 
ICAC, así como apoyos puntuales al resto de Subdirecciones Generales del este Instituto conforme al alcance señalado
en el apartado 2 del PPT.
Valor estimado del contrato 59.431,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.956,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.715,96 EUR.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.icac.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gRtpTWMNA8wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3734e83-c9bc-4076-bc0f-ed3fab92ab70


Precio de la oferta más baja 26.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.330 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

CREATIVIDAD Y TECNOLOGÍA S.A.
NIF A28799864
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ORENSE 20
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono 915781336
Correo Electrónico cytsa@cytsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.307 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta que mejor puntuación obtiene de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en
los pliegos
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

De conformidad con el artículo 131.2 LCSP se propone la tramitación de un procedimiento abierto. En concreto, y de
acuerdo con el artículo 159.6 LCSP, procede la tramitación de un procedimiento abierto simplificado por ser un contrato
de servicios cuyo valor estimado es inferior a los 60.000 euros y los criterios de adjudicación son cuantificables
mediante la mera aplicación de fórmulas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a
15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

PCSP

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura electrónica en PCSP

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia adicional en operativa de trámites administrativos en general del perfil Operador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Experiencia adicional en proyectos relacionados con tareas administrativas en general de asistencia del perfil
coordinador

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tjCc0F8%2FvU54z IRvjBVCSw%3D%3D

ID 0000013846207 |  2024-000810559 | mié, 24 jul 2024 14:00:56:314 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88935093404192625322849262186211907716 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tjCc0F8%2FvU54zIRvjBVCSw%3D%3D

